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.. PROJETO DE LEI N° 004 /2012..

A CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI NO USO DAS SUAS ATRIBUHHGOES-QUE

HE SAO CONFERIDAS APROVA ASEGUINTE LEI: - _ . ‘ Camara MU(‘l(,lpc.l
’ - - : de ﬂapﬂ\’i
| L Fetha e o2

Samula: “Altera a redagdo do artigo 1° da
Lei n° 2061/2011 que passa a vigorar. nos- -
seguintes termos”.

L

Art. 1°- “A  atuai Rua Dois do Loteamento Cohnas de ltapevi situado

T q no Bairro das Pitas neste mumcnp:o passa L, a denommar se Rua
AR Jobel Ant_u‘nes | \ ;( o :1;’ _
t _ . o & ""-ﬁa I
.. Art.2°-EstaLeientra e vigor na data de sua publicagdo.
‘ ‘ o A S ' AR
' . . o . i s /." . .
. Art3° - Revogam-sé as disposicbes em contrario. .. w/
. - | . -_ : - Jv-//. ‘1 ) | ‘
e ‘
. Sala das Sessdes Benvindo Moreira Nery, 02 de Fevereiro de 2012.

4 ALMEIDA . “ :
- afinho” CAMARA MUDL
Vereador - PV A

Rua Ama!dq Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP -NCEP.: 06694-(390
Fone: (11} 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br. R
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LEI N° "'2.()61,’ DE 01 DE MARCO. DE‘E 2011,

(PROJETO DE LEI 'DE AUTORIA DO VEREADOR,
SR. PAULO ROGIFRIO DE ALMEIDA - PTB.)

' (CONCEDE DENOMINAGAO DA RUA . DOIS -
COLINAS ‘DE ITAPEVI ' PARA RUA JOBEL
ANTUNES . ) , ) ' o
"DRA. MARIA RUTH EANHOLZER, ' Prefeira do

" Municipio -de -—I‘tape i/8P, nao uso das

- atribuigées qu 1‘,lhe_ s'.éc'j;«,g}c_)nfe:idas' por
L i ! : . .

“FAZ" SABER - que’ a CAMARA MUNICIPAL DE
ITAPEVI - api )}"u sfe _ela sanciona @&
romulqa Sds ’-inté:%e%i& ,5#77' o

| ) . . . Art. /11; L—*A'“atl:r?-lmfRua"Bols\ no- BalIIO
jiCelihas " de :Itapevi, neste ﬁ«fi{iun1¢1p’10,r passa awi denomlnar Be

"y * “Rux Jobel Antunes”. : \fr:. R
T N - AR
v oyt )}r' R
: . B . Art. 2:? ;;‘\Esta Lel entrartd em viger .na
. datal de sua publicacgiso. - S ; I
‘ a, . P a0, - .\{,.h — '-w/’. . -
T R B -~ :
Art. 3° - Reeogam se  as dlsposugoes em. R

. contrario. _ L - “
3 s . i

‘Présf'zei't,ufa do. Municipio de Itapevi,

Puml’{icada no .Diario OfJ.Clal do I‘funlmplo de Itapevi e por -
Cafixacaoc; no lugar de costume e reglstrada em livro préprio,
ne Prefeitura doMunicipio de Itapevi,- ao 01 de marco de 2011.
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' l__SECRETARIO DE \GOVEE
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Municipio e Comarca de ltapevi - Estado de $3o Paulo

Rua Escolastica Chalupe, 30 - Centro - ltapevi/SP - CEP: 06653- 050
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI
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v Camaia M’Jumupaf ’
de lapuvi

COMUNIQUE-SE

Folhae o5 N

itapevi, 07 de agosto de 2009.

Camara Municipal

i de ltapevi

! o

i Folha N 98
Para darmos prosseguimento ao processC cevera ser atendido, preliminarmente, no que

couberem, os itens abaixo:

Interessado: Paulo Rogiério de Almeida.
Processo n° 13648/2003.

~ Apresentar relagdo com 0s NOMEs Suceidos pars analise e futura oficializacae
{dos iogradoures que compdem o sistema viario co icleamento denomiinado “Colinas
i de Hapevi” abaixo relacionados:
1°-Rua1.

2°-Rua 2.

3°- Rua 3.

4% . Rua 4.

© 5°-Ruas

i 6°-Ruaé.

. __7°-Rua da Mina (Estrada da Minaj.

Sendo o que nos apresentava para o momento. ficamos a disposicao para quaisquer
esclarecimeantos. :

f
i Atenciosarnente

IA){I S el (R
alter Tanoue Haseggwa .
Enge® Civil CREA 030T929610 )
-Secretaria de Desanvolvimento
Urbano-

Obs: O prazo para atendimento de Comunique-se é de 30 dias.
O nic atendimento no prazo acarretars o arquivamento do processo.

-

L " i s - § . .
Y -_..- . . i,ﬁ\i :,-2 b . "\"ﬂ s }.n
Retirado por: it ¥ 40400 ) ke L T "{J,
T roos '- & G
ok 3 o
No dia: ¢ A 4”;

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO LRBANG
Av. Presidente Vargas, n® 405 - 2 Andar - Tel. (F11)- 4143-7500 -Fax:- Ramai 7524
CEP: 06694-000 - Itapevi — SP. sec.des. urbano@itapesvi.sp.gov.br



o

’

lotes “22” ao! ”12” da'Quadra “G”.em ordem Decrescente-"

i Camara Municipal
de Itapevi

2 do Municipio de ltapevt ==

AR

e e R Camara Municipal
| : da !tapevi@

Finalidade: Denominagao Oficial de Vla*pubhca ' ﬁf_r_ wn 3 Folha N.e <
Local: Rua “02” — Loteamento Colmas:de Itapew '--Mumclplo de Itapew —SP.

.us""'

Processo: N° 13648/2009~
N° 25778/2010

Rua “02”, do loteamento denommado Col
do municipio de Itapew na PR:C:-Planta
Malha 64, com as seguintes medidas; caracterlstlcas e’ confi' 1
Estrada do Morro Grande atual Estrada das Pitds €. ﬁnal no- €ixo d‘ “Rua;
262.52 metros. Segue pelo €ixo da referida’ Estrada nOQS 'ntlao este: €

262. 52m até o eixo da Rua 03.

icio na annga
Extensdo de

Confrontagocs Lado Esquerdo:com 0 lote ”01” da Quadra H , otes “58” ad 233" ag ,
Quadra “H” em.ordem¢ Decrescente, com a Rud “0 [ "152da Qu :

em’ordem Crescente. .
Lado Dlrelto com Area’ Ins’utumonal de Propned

ade da: refeltur

—eef-m

ao: 527" da Quadra “D” em: ordcm Crescente

%

Denommac;ao para Rua Jobel Antunes. R

. -
wa A

: 0 reférldo é verdade 2 dou fe Secretaria de Desenvolwmento Urbano“ a'os 02 dlaS d h&s
de. Dezembro de 2010 g _ - . R

Top Marcm Adnano de PlZa g ‘
Secretaria de Desenvolwmento Urbano Eng° CriA 0601436710
Sgeretarivde Desenvolvimentt

Urbano




Camara Municipal
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B Prefeitura do Mm{

417
CERTIDAO N° 0280/2010 9,“ ,,,.,r{a)/ygﬁﬁ
Proc: n°. 13648/2009 apenso ao 2577B/2010. §iir: |

A Secretaria de Desenvolwmento Urbano da Prefeitura do Municipio de
tapevi,.. através®do Engenhe1ro=wC|V|i Walter; Tarioue Hasegawé“;" no-uso de suas

atnbuu;oes Iegars 5 wly Bl by Tl G e

"J.

.jmﬂ

Cartifica, ,d,,e accS Jo 60 Fetuments fosciiado pec,CAMARA MUNICIPAL
fi i

DE =V, 'udewdarﬁehte representada ok ~Seu mvé’Feador.L..:Paulo Rogiério
de Almeida’ rav‘és 4o processo -Adm snistrailvo§n° 431648,120_09'?;-;;? .M.l, protocolado
g 3

; m,,.,,éﬁ;m5 ggﬁ” compdem o
E.‘T PEVI, , ‘perimetro urbano
.Séao Paul ate 9 presente data
ablicos possuam

3

LNA

~—"-..m.-

sistema viario} o "foteamento; denomlna
deste Munlclplo e Cémarca’ dm‘xitape
inexiste !Léi ou: Decreto  certifi car—y
denomunar;ao oﬂcual

em 17 de jutho, de’ 2009*»Que as prOJetadas "Ruas_1,
62 C SD

T Fromtieg S

Led‘?Cb"”"lementam

Qubhco mumc:ga! 1 '

g 0 refendo é verdade e“dou fé, Secretana de- Desenvol
- Prefeltura do-Munlciplwde Itapew, aos’fO‘l*‘“(primelro) dia=do;
" de 2010 % i : .

bt

Eng° Clvr! - CREA""’
Secretarla?_de Desenvolwmento Urbano}

e JACiTADEU,.fA SILVA
" EngoCivil ¢ - 601436710
Secreldrle d: Desenvolvimento
Urboro

SECRETARIA DE DESEN\’OLV]MENTO URBANO
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CERTIDAO Folha e o Ye.

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LEI N. & Y 72012, foi
autuado e registrado como processo ninmero Q2 Y 72012.

Itapevi, 06 de s puven P de 2.012.
[

. o . T
Carinibo e assinatura do funcionario

e

A Secretaria

Providenciar a inclusdo, para a leitura do EXPEDIENTE
da Sessdo Ordinaria, que se realizard no préximo dia
U3 fg2 /2012, ap6s o que, deverd ser encaminhado
as Comissdes competentes.

[tapevi, 06 de (wua;u; de 2012

LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS

Presidente

CERTIDAO

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LE],
foilido no EXPEDIENTE.
Itapevi, OY de fprugpeo_ de 2012,

(i

aria Flaudia Maia Costa
Assistente Legislativo
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PROJETO DE LEIN. o244 /2012

A Comissio de Justica ¢ Redacgio.

Em cumprimento a determinagao superior,
encaminhe a V. Exas. o presente Projeto de Lei
enfatizando, desde ja, a necessidade do cumprimento
dos prazos regimentais (art. 151, | a lll, Reg.
Interno)

e

PROJETO DE LEA N° OOﬁ /2012

Fica designado o Vereador ¢ Membro da Comissao

de Justica e Redacao, Sr.

}&:uwn y , para ser

Relator do Presente Projeto de Lei.

AR

Claudio Dutra Barros

Presidente da Comissao de Justica e Redacao



Camara MURICIpaI
de ltapevi

fohale 0% .1

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO A0 PROJETO
LEI NUMERO 004/2012

Ementa: "Altera a redacdo do
art. 1°., da Lei 2.061 de 01 de
marco de 2011, para constar gue
RUA JOBEL ANTUNES, antiga Rua
Dois, situa-se no loteamento
"Colina de Itapevi”, Bairro das
Pitas, neste Municipic e dé&
outras providencias”.

Excelentissimo Senhor Presidente:

A Comissdo de Justica e Redag¢do, em cumprimento ao
disposto no artigo 59, § 1°., do Regimento Interno desta
Casa de Leis, apds analise dos aspectos técnicos alusivo ao
Projeto de Lei acima referenciado, emite PARECER FAVORAVEL,
conforme razoes a seguir:

I - RELATORIO

Trata-se de Projeto de Lei de iniciativa do Vereador
Paulo Rogiério de Almeida, Professor Paulinho, que tem
por objetivo corrigir a redacdo da Lei n. 2.061/11, onde
erroneamente constou que a Rua Jobel Antunes, antiga rua
Dois, localiza-~se no Bairro da Colina, quando, na verdade,
tal logradourc situa-se no loteamento “"COLINAS DE ITAPEVI”,
Bairro das Pitas, tudo conforme constou da Certidi3oc n.
0280/2010 expedida pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano.

A iniciativa merece todo amparc, notadamente pelo fato
de que o manifesto equivoco tem ocasionado transtornos
imensuraveis aos itapevienses gue ali residem, pois nao
estariam recebendo as correspondéncias a eles enderecadas.

E o0 breve relato do necessario.




%émara Municipal |
de ltapevi

, Fotha Mo +2% |

Certifico e dou fé que o presente PROJETO DE LEI, se
encontra em termos para ser submetido ao
Plenario.

Itapevi, 13 deﬁ;egmgﬂgf de 2012.

/)

M?ria andia Maia Costa

Assistente Legislativo |

A SECRETARIA

Providenciar a inclusdao na ORDEM DO DIA da Sessao
Ordinaria, que se realizara no proximo dia /o2 /4 >

Itapevi, [3 de lﬁwm,&«’mb de 12,

LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS
Presidente
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CERTIDAO

Certifico e dou fé que:

1 - o presente PROJETO DELEINe 004 ({2, foi
aprovado , conforme ficha de votagdo nominal que
ora se junta aos autos;

2- foi expedido AUTOGRAFO N¢ QOS{1Z referente
ao Projeto de Lei n2 Qo4/4Z. , de autoria do Poder
[ /JjAM:UO , cuja coépia se junta aos autos.

Itapevi, de de 2012.

!

' ia Clhudia Maia Costa
ssistente Legislativo 1

JUNTADA

Junto aos autos a Lei n® Z. i 2L , de le , de
Yeanee  , de 2012, referente ao autdgrafo
supra.

Itapevi, 36 de 7rvonco de 2012.

(Lg
(];'l/a;?; aaudja Maia Costa
ssistente Legislativo I




PROJETO DE LEI Z/e OOﬁ/iZ a 006 /4‘2 Ne /
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Ne° /
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NP /
PROJETO DE RESOLUCAO e p = NG /
MOCAO TErRe - /
1 P
REQUERIMENTO \ ey, /
il ey ‘;':;Jf
VOTO DOS VEREADORES”’
Y \1’] i T: g 7
DISC. R ‘NAO  AUSENTE JUSTIF.
1
. :
[] ADILSON PERES Iy _ . ]
Lo -
D AKDENIS MOHAMAD/KOU{?ANI 1 | @— | E‘ D
CLAUDIO DUTRA BARROS,' -~ ;o
Ly T /
EDUARDO SANCHES C “{gAGRANDE"{ | >a/ .
FLAUDIO AZEVEDO LlMAs\ SN

OogonoouooDoon

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sdo Paulo -

VOTAGCAO NOMINAL

Camara M

Fo\harl“o ________

umcnpd\

Data: 44’@/ 12 .

DISCUSSAQ: ( ) 13- )23--’96’) UNICA

IGOR SOARES EBERT SURIS
JULIO CESAR PORTELA

LUCIANO DE OLIVEIRA FARIAS

MARCQOS FERREIRA GODOY

PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA

SILAS PINHEIRO DA SILVA

OJOo0ooogooooBEo

SONIA REGINA DE OLIVEIRA SALVARANI

TOTAL DE VOTOS:

O
5
L]
g
5
ROBERVAL LUIS MENDES DA SILVA E’
X
By
M

ergio Cordei
Fone. (11) 4141-4472 - www.camraitapevi.sp.gov.br
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ro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - - Itapevi - SP - CEP.: 06694- 090



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV] Cznara Muncipet
- Estado de Sdo Paulo - de ltapevi
Folhe . 23

AUTOGRAFO N° 005/2012
Projeto de Lei n° 004/2012 - Do Legislativo

A CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, usando de
suas atribuicdes que lhe sdo conferidas, Aprova a seguinte
Lei

i AUTOR: PAULO ROGIERIO DE ALMEIDA (PV).

‘ “Altera a redagiordo artigo 1° da Lei
. T .. n.-':-é-_: L. . .
ne 2-061/_2011'j_qL_1LeIpassa~‘ a:vigorar nos
“Q-ﬂ’ iy .—"“:i-'f‘—"‘ —— -H}’r ~

|
|
1 NE O e g e
‘; seguln;esytermOSEIES?“

L
s

Art.1°- O artigo 1° da Le$§g<o£3, dg 01 de margo de 2011,

passa a vigorar com a seguintedredagdo: B

| N e s L

¥ “"Art:1°="A atual Rua Dois, do Loteamento

. Colinas de Itapevi, situado no Bairro

: dasj‘Pité§ “qeste Municipio, passa a
‘ R denominar-se, “"Rua. Jobel- Antunes”.

A ..:\w.‘

Art.2° - Esta Lei entra ém.vigor na data d€, sua publicacgéo.

FLAUDIO XZEVEDO
ecré%éri

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova lrapevi - ltapevi - SP - CEP.. 06694-090
Fone: (11} 4141-4472 - www.camaraitapevi sp.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAREVI™
Estado de Sao Paulo

LEI N° 2.132, DE 16 DE MARCC DE 2012.

(PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO
VEREADOR, SR. PAULO ROGIERIO DE

AIMEIDA - PV.)

(ALTERR A REDAGAC DO ARTIGO 1° DA
LEI N°2.061/2011, QUE PASSA A
VIGORAR NOS SEGUINTES TERMOS.)

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER, Prefeita
do Municipio de Itapevi/SP, no uso
das atribuigdes que lhe S&o
conferidas por Lei,

FAZ SABER - que a CAMARA MUNICIPAL
DE ITAPEVI aprovou e ela sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - 0O artigo 1° da Lei
N°2.061, de 01 de margo de 2011, passa a vigorar com a
seguinte redagédo:

“Art. 1° - A atual Rua Dois do
Loteamento Colinas de Itapevi,
situado no Bairro das Pitas, neste
Municipio, passa a denominar-se "Rua
Jobel Antunes.”

Art. 2° - Esta Lei entrard em vigor
na data de sua publicagdo.

Art. 3° - Revogam-se as disposig¢des
em contrario.

Prefeitura do Municipio de It rgo de 2012.

DRA,

Publicada, no Diario Oficial “do Municipio de Itapevi e por
afixacdo, no lugar de costume e registrada em livro préprio, na
Prefeitura do Municipio de Itapevi, aos 16 de margo de 2012,

Rua Joaquim Nunes, n° 65 - Centro - Itapevﬁ§P - Telefone 4143-7600



